



## The Gujarat Government Gazette

### **EXTRAORDINARY**

**PUBLISHED BY AUTHORITY** 

Vol. LX

TUESDAY, MARCH 26, 2019/CAITRA 5, 1941

Separate paging is given to this Part in order that it may be filed as a Separate Compilation.

#### PART IV-A

Rule and Orders (Other than those published in Parts I, I-A, and I-L) made by the Government of Gujarat under the Central Acts

## GENERAL ADMINISTRATION DEPARTMENT NOTIFICATION

Sachivalaya, Gandhinagar, 18th March, 2019.

Right to Information Act, 2005.

No.GS-6-2019-VHS-1005-2664-RTICELL: In exercise of the powers conferred by section 27 of the Right to Information Act, 2005 (22 of 2005), the Government of Gujarat hereby makes the following rules further to amend the Gujarat Right to Information Rules, 2010, namely:

- 1. These rules may be called the Gujarat Right to Information (Amendment) Rules, 2019.
- 2. In the Gujarat Right to Information Rules, 2010, in rule 3,-
  - (i) in sub-rule (2), after the words "by pay-order", the words "or by bankers cheque" shall be inserted;
  - (ii) in sub-rule (4), after the words "by pay-order", the words "or by bankers cheque" shall be inserted;
  - (iii) in sub-rule (5), after the words "by pay-order", the words "or by bankers cheque" shall be inserted:

By order and in the name of the Governor of Gujarat,

K. S. PRAJAPATI,
Joint Secretary to Government.

IV-A Ex.-41

41-1

GOVERNMENT CENTRAL PRESS, GANDHINAGAR.





# The Gujarat Government Gazette

### **EXTRAORDINARY**

**PUBLISHED BY AUTHORITY** 

Vol. LX

SATURDAY, MAY 18, 2019/ VAISAKHA 28, 1941

Separate paging is given to this Part in order that it may be filed as a Separate Compilation.

#### PART IV-A

Rules and Orders (Other than those published in Parts I, I-A, and I-L) made by the Government of Gujarat under the Central Acts

### સામાન્ય વહીવટ વિભાગ જાહેરનામું

સચિવાલય, ગાંધીનગર, ૧૮મી માર્ચ, ૨૦૧૯

ગુજરાત માહિતીનો અધિકાર અધિનિયમ, ૨૦૦૫.

**કમાંક:જીએસ-૬-૨૦૧૯-વીએયચેસ-૧૦૦૫-૨૬૬૪-આર.ટી.આઇ.સેલ:** માહિતીનો અધિકાર અધિનિયમ, ૨૦૦૫ (સન ૨૦૦૫ ના ૨૨ મા) ની કલમ-૨૭ થી મળેલી સત્તાની રૂએ, ગુજરાત સરકાર, આથી, ગુજરાત માહિતીનો અધિકાર નિયમો, ૨૦૧૦ વધુ સુધારવા નીચેના નિયમો કરે છે:-

- ૧. આ નિયમો ગુજરાત માહિતીનો અધિકાર(સુધારા) નિયમો, ૨૦૧૯ કહેવાશે.
- ર. ગુજરાત માહિતીનો અધિકાર નિયમો, ૨૦૧૦-માં નિયમ-૩ માં,-
  - (૧) પેટા નિયમ (૨) માં, "પે ઓર્ડર" એ શબ્દો પછી, " અથવા બેન્કર્સ ચેક " એ શબ્દો ઉમેરવા;
  - (૨) પેટા નિયમ (૪) માં, "પે ઓર્ડર" એ શબ્દો પછી, " અથવા બેન્કર્સ ચેક " એ શબ્દો ઉમેરવા;
  - (3) પેટા નિયમ (પ) માં, "પે ઓર્ડર" એ શબ્દો પછી, " અથવા બેન્કર્સ ચેક " એ શબ્દો ઉમેરવા; ગુજરાતના રાજ્યપાલના હુકમથી અને તેમના નામે,

**કે. એસ. પ્રજાપતિ,** સરકારના સંયુકત સચિવ.

IV-A Ex.-54

### Reasons for delay

Regarding amendments done in Gujarat (Right to Information) Rules, 2010 vide notification no. GS-21-2010-VHS-1005-2664-RTI Cell, dated 22/03/2010.

To amend Gujarat (Right to Information) Rules, 2010 published dated 22/03/2010 vide notification no.GS-21-2010-VHS-1005-2664-RTI Cell, General Administration Department has published the notification, dated 18/03/2019 vide no.GS-6-2019-VHS-1005-2664-RTI Cell. The Gujarati translation of aforementioned notification was received from Lagislative & Parliamentary Affairs Department's letter dated 03/05/2019 for printing and with regard to the same was printed by Government Printing Press, Gandhinagar upon instruction issued by letter dated 18/05/2019 and printed copies of Gujarati translation was received here in the month of June(2019). After that, forthcoming session of Legislative Assembly i.e. 5<sup>th</sup> session from Dt. 09<sup>th</sup> to 11<sup>th</sup> Dec, 2019 and 6<sup>th</sup> session Dt. 10<sup>th</sup> Jan, 2020 were of very short duration and furthermore, as it was announced that these session were specially summoned with predefined agenda and due to lack of proper instructions/guidance and it was oversighted that this published notification could not be laid on the floor. Furthermore, 6th session of legislative Assembly held from 26<sup>th</sup> february to 31<sup>st</sup> March, 2020 was shortened and papers were returned with instruction to lay in upcoming session of legislative Assembly same is laid in current session.

(8)

(Dhananjay Dwivedi)
Secretary (ARTD)
General Administration Dept.
Sachivalay, Gandhinagar.

#### વિલંબ અંગેના કારણો

ગુજરાત માહિતીનો અધિકાર નિયમો, ૨૦૧૦ ના જાહેરનામા ક્રમાંક: જીએસ-૨૧-૨૦૧૦-વીએચએસ-૧૦૦૫-૨૬૬૪-આરટીઆઇસેલ, તા.૨૨.૩.૨૦૧૦ માં કરેલ સુધારા બાબત

ગુજરાત માહિતીનો અધિકાર નિયમો, ૨૦૧૦ ના જાહેરનામાં ક્રમાંક: જીએસ-૨૧-૨૦૧૦- વીએચએસ-૧૦૦૫-૨૬૬૪-આરટીઆઇસેલ, માં સુધારો કરવા બાબતેનું જાહેરનામું સામાન્ય વહીવટ વિભાગના તા.૧૮/૩/૨૦૧૯ના જાહેરનામાં ક્રમાંક: જીએસ-૬-૨૦૧૯-વીએચએસ-૧૦૦૫-૨૬૬૪-આરટીઆઇસેલ, થી પ્રસિધ્ધ કરવામાં આવેલ છે. આ જાહેરનામાના ગુજરાતી અનુવાદનું જાહેરનામું વૈધાનિક અને સંસદીય બાબતોના તા.૩/૫/૨૦૧૯ના પત્રથી ગુજરાતી ભાષાંતર કરીને છપાવવા માટે અત્રે મોકલી આપેલ. જે અન્વયે અત્રેના તા.૧૮/૫/૨૦૧૯ના પત્રથી ગુજરાત સરકારના સરકારી મુદ્રણાલય, ગાંધીનગર દ્વારા છાપવામાં આવેલ, પ્રેસ ધ્વારા ગુજરાતી ભાષાંતરની નકલો જુન માસમાં અત્રે મળેલ. ત્યારબાદ વિધાનસભાના પાંયમા સત્ર તા.૯ થી ૧૧, ડિસેમ્બર, ૨૦૧૯ અને છકું સત્ર તા.૧૦ જાન્યુઆરી,૨૦૨૦ જે ખૂબ જ ટુંકા ગાળાના સત્ર હતા અને ખાસ પ્રકારના આયોજનો સબંધના સત્ર જાણી આ પ્રસિદ્ધ થયેલ જાહેરનામુ અન્ય સુયના/માર્ગદર્શનના અભાવે શરતચુકથી ૨જુ કરી શકાયુ ન હતું. ઉપરાંત વિધાનસભાનું તા. ૨૬ ફેબ્રુઆરી થી ૩૧ માર્ચ,૨૦૨૦ નું છકું સત્ર ટુંકાવવામાં આવેલ હોઇ કાગળો પરત કરવામાં આવેલ તેમજ આગામી વિધાનસભાના સત્રમાં ૨જુ કરવા જણાવેલ. જે હાલના સત્રમાં ૨જુ કરેલ છે.

(ધનંજય દ્વિવેદી) સચિવ (વસુતાપ્ર) સામાન્ય વફીવટ વિભાગ સચિવાલય, ગાંધીનગર